- 1 -

          令和７年調布市教育委員会第５回臨時会会議録

１．日     時 令和７年11月５日午前10時00分～午前10時09分（０時間09分）

１．場     所 教育会館３階 301～303研修室

１．出 席 委 員 教 育 長             栗 原   健

          教 育 長 職 務 代 理 者  臼 倉 美 智

          委 員             榎 本 竹 伸

          委 員             毛 利   勝

          委 員             白 倉 代 助

１．出 席 説 明 員        教 育 部 長             阿 部   光

          教 育 部 参 事 兼 次 長             髙 橋 慎 一

          教 育 部 副 参 事 兼
                       小 林   力
          指 導 室 長

          教 育 総 務 課 長             鈴 木 克 久

          教育総務課施設担当課長  奥 山   尚

          教 育 総 務 課 副 主 幹             廣 田 剛 一

          教 育 総 務 課 副 主 幹             森 木 豊 和

          指導室学校教育担当課長  三 井   豊

          指導室教育支援担当課長兼
                       平 野 良 弥
          教 育 相 談 所 長

          指導室学校経営支援担当主幹  門 田 英 朗

          指導室教育支援担当主幹  海馬澤 一 人

          指 導 室 副 主 幹             久保田 藤 郎

          郷 土 博 物 館 長             早 野 賢 二

          郷 土 博 物 館 副 館 長             平 原 孝 允

１．事務局出席者        教育総務課総務係主任             陸 田 晃 生

          教育総務課総務係主事             梅 野 恵 子

１．会議録署名委員 教 育 長             栗 原   健

          委 員             毛 利   勝

〈会議に付した事件〉

- 2 -

議案第35号 令和７年第４回調布市議会定例会提出案件について

- 3 -

○栗原教育長  おはようございます。ただいまから令和７年調布市教育委員会第５回臨

時会を開会いたします。

       ――――――――――― ―― ―――――――――――

○栗原教育長  本日，千田委員は欠席でございます。

 なお，本日の会議につきましては，地方教育行政の組織及び運営に関する法律第14条第

３項に規定する定足数に達していますので，有効に成立いたします。

       ――――――――――― ―― ―――――――――――

○栗原教育長  ここでお諮りいたします。事務局より追加の資料が提出されました。こ

の際，配布された追加日程を日程に加えて審議したいと思います。これに御異議ございま

せんか。

     （「異議なし」との声あり）

○栗原教育長  御異議なしと認めます。

 また，本日審議いたします日程第２の議案及び追加日程の報告事項については，市議会

提出予定案件であることから，この臨時会を非公開といたしたいと思います。これに御異

議ございませんか。

     （「異議なし」との声あり）

○栗原教育長  御異議なしと認めます。よって，本日の臨時会は非公開とすることに決

定いたしました。

 さらにお諮りいたします。本日審議いたします追加日程の報告事項，「調布市遺跡調査

会の解散について」は，日程第１の署名委員の指名の後に審議を行い，その後，日程第２

の議案の順に審議を進めてまいりたいと思います。これに御異議ございませんか。

     （「異議なし」との声あり）

○栗原教育長  御異議なしと認め，さよう進めてまいります。

       ――――――――――― ―― ―――――――――――

 日程第１ 令和７年調布市教育委員会第５回臨時会会議録署名委員の指名について

○栗原教育長  これより日程に入ります。日程第１，令和７年調布市教育委員会第５回

臨時会会議録署名委員の指名について。本件については，調布市教育委員会会議規則第29

条の規定により毛利委員を指名いたします。

○毛利委員  はい，承りました。よろしくお願いします。

○栗原教育長  よろしくお願いいたします。

- 4 -

       ――――――――――― ―― ―――――――――――

非公開

       ――――――――――― ―― ―――――――――――

○栗原教育長  以上で今臨時会に付された案件はすべて終了いたしました。

 これにて令和７年調布市教育委員会第５回臨時会を閉会いたします。ありがとうござい

ました。

- 5 -

          調布市教育委員会会議規則第 2 9条の

          規定によりここに署名する。

             教 育 長

             委 員